
                         
          ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ  ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
     3η  ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ

                (ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ)                                 Kατερίνη:  16-03-2023 
ΓΕΝΙΚΟ  ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ                                          

         ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟΣ  ΤΟΜΕΑΣ                                               Αρ. Πρ.     3496
-----------------------------------------------
     
Ταχ. Δ/νση    : 6Ο ΧΙΛ. ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ  Αρωνά                
Ταχ. Κωδ.     :  60100 ΚΑΤΕΡΙΝΗ                                         
Εmail:           tmprosop1@1228.syzefxis.gov.gr   
Τηλ.               :  23513  52785                                          

            

ΑΠΟΦΑΣΗ :

ΘΕΜΑ:  Επαναπροκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη μελών Επιστημονικού Συμβουλίου,
σε αντικατάσταση Μέλους στην  κατηγορία του Ειδικευόμενου Ιατρού,   που  απώλεσε
την ιδιότητά του από τον  Φορέα μας. 

   Έχοντας υπόψη :

1. Τις διατάξεις της παρ. 10  του άρθρου 50 του Ν. 3370/2005 (ΦΕΚ : 176/τ.Α΄/11-7-2005)
«Οργάνωση και λειτουργία των υπηρεσιών δημόσιας υγείας και λοιπές διατάξεις».

2. Τις διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου  9 του Ν.  3329/2005  (ΦΕΚ: 81/τ.Α΄/4-4-
2005) «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις», όπως
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα .

3. Τις  διατάξεις  της  υπ΄αριθμ.  ΔΥ1δ/οικ.55542/4-5-2007  Υπουργικής  απόφασης  (ΦΕΚ  :
769/ τ.  Β΄/ 15-05-2007) «Καθορισμός  τρόπου και διαδικασίας εκλογής εκπροσώπου
στα Επιστημονικά Συμβούλια των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ.  και των αποκεντρωμένων
υπηρεσιών αυτών»

4. Το αριθμ. 998/08/21-5-2008 έγγραφο του Νομικού Συμβουλίου του Υπουργείου Υγείας
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης.

5. Το αριθμ. ΔΥ1δ/Γ.Π. 73516/25-6-2010 έγγραφο του   Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής
Αλληλεγγύης  με θέμα :  «Παρέχονται   Διευκρινίσεις σχετικά με τη συγκρότηση των
Επιστημονικών Συμβουλίων του ΕΣΥΚΑ.  

6. Το αριθμ.  ΔΥ1δ/107847/27-9-2010 έγγραφο του Τμήματος  Συλλογικών Οργάνων της
Διεύθυνσης    Προσωπικού του  Υπουργείου  Υγείας  και  Κοινωνικής  Αλληλεγγύης   με
θέμα :  «  Παρέχονται  Διευκρινίσεις  αναφορικά με την εφαρμογή  του Ν.  3868/2010
()ΦΕΚ 129/Α’) στη συγκρότηση των Επιστημονικών Συμβουλίων». 

7. Το αριθμ.  ΔΥ1δ/οικ.  134272/29-9-2010 έγγραφο του Τμήματος Συλλογικών Οργάνων
της Διεύθυνσης Προσωπικού του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης  με
θέμα :  «  Παρέχονται  Διευκρινίσεις  αναφορικά με την εφαρμογή  του Ν.  3868/2010
()ΦΕΚ 129/Α’) στη συγκρότηση των Επιστημονικών Συμβουλίων». 

8. Το αριθμ. ΔΥ1δ/οικ. 146131/23-11-2010 έγγραφο του Τμήματος  Συλλογικών Οργάνων
της Διεύθυνσης Προσωπικού του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης  με

ΑΔΑ: Ψ7ΣΨ4690ΒΤ-5ΧΦ



θέμα :  «  Παρέχονται  περαιτέρω  συμπληρωματικές  διευκρινίσεις  αναφορικά με την
εφαρμογή   του  Ν.  3868/2010  ()ΦΕΚ  129/Α’)  στη  συγκρότηση  των  Επιστημονικών
Συμβουλίων». 

9. Τις    διατάξεις  του  άρθρου  48  του  Ν.  4272/11-07-2014(ΦΕΚ  145/τ.Α/11-07-2014),
σχετικά με την βαθμολογική αντιστοίχιση των αιρετών εκπροσώπων των υπαλλήλων
στα Επιστημονικά  Συμβούλια  των Νοσοκομείων.  

10. Τις   διατάξεις του άρθρου 46 παρ. 2, 3 και 4 του Ν.  4368/2016 (ΦΕΚ 21/τ.Α/ 21-2-
2016), σχετικά   με την βαθμολογική αντιστοίχιση των αιρετών εκπροσώπων των ιατρών
στα Επιστημονικά  Συμβούλια  των Νοσοκομείων.

11. Την με  Αρ.  Πρ.  12647/19-09-2022  Απόφαση Διοικητή , με την οποία συγκροτήθηκε το
Επιστημονικό Συμβούλιο του Γενικού  Νοσοκομείου  Κατερίνης , με λήξη θητείας αυτού
την  19-09-2024.  

12. Τις διατάξεις του άρθρου 13 παρ. 5 Κ.Δ. Διαδικασίας, για την «έκλειψη, αποχώρηση,
απώλεια ιδιότητας μελών  και τη δυνατότητα λειτουργίας του συλλογικού  οργάνου ,
μέχρι ένα τρίμηνο εφόσον  τα λοιπά μέλη επαρκούν ώστε να υπάρχει απαρτία».  

13. Tην αποδοχή  παραίτησης  από τη Διοίκηση του Νοσοκομείου,  του τακτικού μέλους
στη βαθμίδα του Ειδικευόμενου Ιατρού  του Επιστημονικού Συμβουλίου του Φορέα μας
κ.  Ράπτη    Παύλου,  τις  16.01.2023  και  την  διαγραφή  του  από  τη  δύναμη  των
ειδικευόμενων Ιατρών  του Φορέα μας.

14. 15. Το ότι δεν υπήρχε αναπληρωτής αυτού,  σύμφωνα με την αρ. πρ. 12647/19.09.2022
Απόφαση Συγκρότησης Επιστημονικού Συμβουλίου του ΓΝΚ. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

1.  Την επαναπροκήρυξη   διενέργειας εκλογών   για την ανάδειξη εκπροσώπου στο
Επιστημονικό Συμβούλιο του Νοσοκομείου μας, λόγω αποχώρησης τακτικού μέλους,
στην κατηγορία ειδικευόμενου ιατρού  με τον αναπληρωτή του  και την διενέργεια
εκλογών   για  τον  υπόλοιπο  χρόνο  μέχρι  τη  λήξη  της  θητείας  του  Επιστημονικού
Συμβουλίου , όπως αυτή προσδιορίστηκε με την Αρ. 12647/19-09-2022  Πράξη του
Διοικητή,  στο  Επιστημονικό Συμβούλιο  του Γενικού Νοσοκομείου Κατερίνης  ,  σε
εφαρμογή των προβλεπόμενων  διατάξεων της παραγράφου 1 του άρθρου  9 του Ν.
3329/2005 (ΦΕΚ: 81/τ.Α΄/4-4-2005) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα  : 

        Έναν (1)  ειδικευόμενο ιατρό ,  που εκλέγεται από όλους τους  Ειδικευόμενους ιατρούς
         του Νοσοκομείου, με τον αναπληρωτή του. 

2. Ο Διοικητής  του Νοσοκομείου  καταρτίζει  την  κατάσταση  όσων έχουν
δικαίωμα να εκλέγουν και να εκλέγονται .
Η ανάρτηση  της  κατάστασης,  θα συνοδεύεται με την ανακοίνωση πρόσκλησης όλων
των περιλαμβανομένων σε αυτή  σε συνέλευση, σε καθορισμένη ημερομηνία, ώρα και
χώρο,  για εκλογή Εφορευτικής Επιτροπής και άμεσης διενέργεια της εκλογής για την
ανάδειξη   του   εκπροσώπων  του   Ειδικευόμενου  ιατρού  του  Επιστημονικού
Συμβουλίου του Γενικού Νοσοκομείου Κατερίνης .  

3. Ορίζουμε  υπεύθυνες για την κατάρτιση και ανάρτηση της κατάστασης,  όσων έχουν
το δικαίωμα να εκλέγουν και να εκλέγονται σε κάθε προβλεπόμενη κατηγορία χωριστά
(άρθρο  3  της  αριθμ.  ΔΥ1δ/οικ.  55542/4-5-2007  Υπουργικής  Απόφασης
ΦΕΚ(769/τ.Β/15.5.2007),  τις   κατωτέρω  διοικητικούς  υπαλλήλους  του  Νοσοκομείου
μας  :

 α)  κ. Καρέλη Αικατερίνη με αναπληρωτή τον κ. Ποικιλίδη Ιωάννη

ΑΔΑ: Ψ7ΣΨ4690ΒΤ-5ΧΦ



 β)  κ.  Xαβέλα  Βαϊα  με  αναπληρώτρια  την  κ.  Κωνσταντινίδου  Αλεξάνδρα    και  η
ανάρτησή  της    θα γίνει από  τους υπαλλήλους αυτούς  στις   17 /03  /2023. 

 Όσοι  από  τους  εγγεγραμμένους  στην   κατάσταση  εκλογέων,   επιθυμούν  να  είναι
υποψήφιοι για την εκλογή τους ως μέλη του Επιστημονικού Συμβουλίου και πληρούν τις
προϋποθέσεις του άρθρου 9 του Ν. 3329/2005, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, ή μέλη
της  Εφορευτικής  Επιτροπής,  να  υποβάλλουν  έγγραφη  δήλωση  υποψηφιότητας  στο
Γραφείο κ. Διοικητή  του Γενικού Νοσοκομείου Κατερίνης, μέχρι την έναρξη εκλογής της
Εφορευτικής Επιτροπής από την Συνέλευση, μέσω του Τμήματος Προσωπικού   Ψ.Τ. του
Νοσοκομείου, έως την Τρίτη   21 Μαρτίου   και ώρες  09.00  π.μ. – 12.00 μ.μ. 

     4.Επιτρέπεται η υποβολή μόνο μεμονωμένων υποψηφιοτήτων , οι οποίες  καταχωρούνται
        σε ενιαίο ψηφοδέλτιο.

Δε  διεξάγεται  εκλογή  αν  στην    κατάσταση  όσων  έχουν  δικαίωμα  να  εκλέγουν  και  να
εκλέγονται,   είναι  γραμμένο  μόνο  ένα  πρόσωπο,  ή  υπάρχει   μια  υποψηφιότητα  και  ο
μοναδικός υποψήφιος αναδεικνύεται ως εκπρόσωπος των ειδικευόμενων ιατρών  με πράξη
του  Διοικητή  του Γενικού Νοσοκομείου Κατερίνης,  στην αρμοδιότητα του οποίου ανήκει το
Επιστημονικό  Συμβούλιο.  (παρ.  4  άρθρου  13  της  αριθμ.  ΔΥ1δ/οικ.  55542/4-5-2007
Υπουργικής Απόφασης ΦΕΚ(769/τ.Β/15.5.2007).                                                      

5. Η  εφορευτική επιτροπή είναι τριμελής και εκλέγεται μαζί  με τα αναπληρωματικά της
μέλη από τη συνέλευση με ανάταση των χεριών. Η ίδια συνέλευση ορίζει και τον Πρόεδρο
της Εφορευτικής επιτροπής. 

Κατόπιν τούτου  καλούνται σε Συνέλευση  για εκλογή Εφορευτικής Επιτροπής και άμεση
διενέργεια  εκλογών  για  την  ανάδειξη  του  μέλους  Ειδικευόμενου   Ιατρού   του
Επιστημονικού Συμβουλίου,  την Τρίτη  21 Μαρτίου 2023 ώρα 12.00 μ.μ.  οι ειδικευόμενοι
Ιατροί του Νοσοκομείου μας. 

Η Συνέλευση βρίσκεται σε απαρτία , εφόσον παρευρίσκεται το 50% συν (1) των ατόμων
που είναι εγγεγραμμένα  στις καταστάσεις . 

Αν δεν υπάρχει απαρτία , η Συνέλευση θα επαναληφθεί την Τετάρτη   22 Μαρτίου  2023
και  ώρα 09.00  π.μ. στο αμφιθέατρο του Νοσοκομείου μας και θεωρείται ότι βρίσκεται σε
απαρτία , ανεξάρτητα από τον αριθμό των παρόντων ειδικευόμενων ιατρών.  

6.Η ψηφοφορία   διεξάγεται μετά την εκλογή της εφορευτικής επιτροπής και διαρκεί οκτώ
(8) ώρες. 

7.Στην  περίπτωση  που  ο  εκλογέας   ψηφίζει  με  αλληλογραφία,  τότε  εσωκλείει  το
ψηφοδέλτιο  σε  ταχυδρομικό  φάκελο,  στην  θέση  του  αποστολέα  αναγράφει
ονοματεπώνυμο, πατρώνυμο, ειδικότητα και βαθμό που ανήκει, καθώς και το παράρτημα ή
την αποκεντρωμένη μονάδα του φορέα για την εκλογική διαδικασία του οποίου συμμετέχει
και  τον  αποστέλλει  προς  τον  πρόεδρο   της  Εφορευτικής  Επιτροπής  ταχυδρομικά  και
μεμονωμένα. 

Η παρούσα απόφαση  αναρτάται σήμερα στους πίνακες ανακοινώσεων του Νοσοκομείου,
για να λάβουν  γνώση οι γιατροί  που υπάγονται στην Ιατρική Υπηρεσία .

ΑΔΑ: Ψ7ΣΨ4690ΒΤ-5ΧΦ



Κατόπιν  των  ανωτέρω,  καλούμε  σε  συνέλευση  σύμφωνα  με  την  επισυναπτόμενη
κατάσταση εκλογέων, την παραπάνω κατηγορία  ιατρικού προσωπικού του Νοσοκομείου,
(Ειδικευόμενου Ιατρού )  εκ νέου,  για ορισμό μέλους του Επιστημονικού Συμβουλίου ή
για  μέλη  της  Εφορευτικής  Επιτροπής,  για  να  υποβάλλουν  έγγραφη  δήλωση
υποψηφιότητας στον Διοικητή  του Νοσοκομείου, μέσω του Τμήματος Προσωπικού Ψ.Τ.
του ΓΝΚ   στις  21.03.2023 και ώρες 09.00 π.μ. -10 π.μ. 

 Η  εκλογική  διαδικασία  κατά  την  ψηφοφορία,  διευθύνεται  από  την  Εφορευτική
Επιτροπή.
 Λοιπά θέματα που έχουν σχέση με τον τρόπο και τη διαδικασία εκλογής του μέλους
του Επιστημονικού  Συμβουλίου  του  Νοσοκομείου,  ρυθμίζονται  από  την  υπ’  αριθμ.
πρωτ.  ΔΥ1δ/οικ.  55542/4.5.2007   Απόφαση  του  Υπουργού  Υγείας  και  Κοινωνικής
Αλληλεγγύης.

 Η  παρούσα  με  τον  πίνακα  εκλογέων  θα  αναρτηθεί  αυθημερόν  στον  πίνακα
ανακοινώσεων του Νοσοκομείου, καθώς και στον ιστότοπο της Οργανικής Μονάδας

Υγείας.  .
 

                                                                                                                   Ο  Διοικητής 

                                                                                                           Γεώργιος   Χατζηγεωργίου  

ΠΙΝΑΚΑΣ  ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ

Α. 1.ΠΡΟΕΔΡΟ ΚΑΙ ΜΕΛΗ Ε.Σ.  ΓΝΚ
ΚΑΙ ΛΟΙΠΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΚΑΙ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ)
2. ΔΙΥ  ΓΝΚ 
3. Δ.Δ ΓΝΚ
4. Δ.Δ  Ψ.Τ  ΓΝΚ 
5. ΤΜΗΜΑΤΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
6. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
7. ΤΟ ΙΑΤΡΙΚΟ  ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΤΟΥ ΓΝΚ-Ψ.Τ ΣΤΗΝ ΚΑΤΗΓΟΡΊΑ 
ΕΙΔΙΚΕΥΟΜΕΝΟΥ ΙΑΤΡΟΥ  
(ΜΕ ΕΥΘΥΝΗ ΤΩΝ ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΩΝ ΚΛΙΝΙΚΩΝ- ΤΜΗΜΑΤΩΝ)

Β. ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΩΝ 

ΑΔΑ: Ψ7ΣΨ4690ΒΤ-5ΧΦ



ΑΔΑ: Ψ7ΣΨ4690ΒΤ-5ΧΦ


		2023-03-17T14:30:54+0200
	Athens




